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Komisja Wypraw Unifikacji

Polskiego Związku Alpinizmu

WARSZAWA

Zarząd „Fundacji 100-lecie TOPR - Wyprawa Dhaulagiri 2009” zwraca się z 
prośbą o umieszczenie w Kalendarzu Imprez  PZA na 2009 rok imprezy o 
nazwie „Polska Wyprawa Ratowników 100-lecie TOPR” na szczyt 
DHAULAGIRI I  wiosną przyszłego roku. Organizatorzy wyprawy 
znając Waszą  sytuację nie liczą na dofinansowanie przez PZA.

1.Planowany cel i termin wyjazdu:

Dhaulagiri I - to siódmy szczyt Ziemi, wznoszący się na wysokość 8167 m , położony  w 
Himalajach Nepalu.Jest szczytem wymagającym,ze względu na specyficzny mikroklimat i 
rzadko atakowanym ze względu na trudności. Trzeba dużego doświadczenia górskiego i 
wysokich umiejętności  technicznych aby zmierzyć się z "Białą Górą". Planujemy dokonać 
wejścia dwoma drogami :ścianą północną-dr.japońską w stylu alpejskim  i granią północno-
wschodnią tzw. drogą szwajcarską.Grań północno-wschodnia będzie także służyć do 
aklimatyzacji i jako droga powrotna  dla zespołu z drogi japońskiej. Dolina Mayangdi 
Khola;Lod.Chongbardan;Baza -4800 m, obóz I - 5600 m, obóz II - 6500 m, obóz III - 7400 
m .
Wyprawa będzie liczyć 8 uczestników będących ratownikami TOPR. W składzie wyprawy są 
ratownicy, którzy zdobywali już szczyty ośmiotysięczne trudnymi drogami wspinaczkowymi, 
jak również ratownicy, którzy należą do czołówki wspinaczy młodego pokolenia.

Termin rozpoczęcia wyprawy to 25 marca 2009 powrót do kraju planowany jest na 15 maja 
2009.

2.Skład wyjazdu:

Ryszard Gajewski-ur./.../1954 
Ratownik TOPR od 1976 roku; członek KW Zakopane
Instruktor Alpinizmu PZA, Instruktor Narciarstwa PZN, Przewodnik Tatrzański Przewodnik 
IVBV.

Osiągnięcia górskie:
W Tatrach pierwsze wejścia letnie i zimowe na wielu wielkich ścianach tatrzańskich,ponadto 
wspinał się w Dolomitach, Alpach i Pamirze.
W Himalajach na 6 wyprawach w latach 1979-86.
Zdobyte szczyty:



Peak 29 (7871 m) - pierwsze wejście z M. Pawlikowskim)
Manaslu (8156 m) - pierwsze wejście zimowe z M.Berbeką) 
Cho Oyu (8201 m) - wejście nową drogą z M.Pawlikowskim) 
W 1988 był kierownikiem polsko-kolumbijskiej wyprawy w Andy Kolumbijskie, gdzie 
wszedł na kilka szczytów w Sierra Nevada de Cocuy.

Maciej Pawlikowski-ur. /.../.1951 
Ratownik TOPR od 1977 roku; członek KW Zakopane
Instruktor Alpinizmu PZA, Przewodnik Tatrzański, Przewodnik  IVBV
Osiągnięcia górskie:
Kilkaset dróg wspinaczkowych w Tatrach, Alpach,w górach Szkocji i na Kaukazie. Ponadto 
kilka razy w Pamirze/3x7000/ i w Andach. Uczestnik 7 wypraw zimowych w Himalaje i 6 
wypraw w sezonach letnich.
Zdobyte szczyty: 
Peak 29(7871m)-1979 – I wejście z R.Gajewskim
Cho Oyu (8201 m)-1984/85- I wejście zimowe z M.Berbeką 
Cho Oyu (8201 m) -1986- wejście nową drogą z R. Gajewskim)

Tomasz Witkowski-ur./.../1972 
Ratownik TOPR od 1997 roku; członek KW Warszawa
Taternik, Alpinista, Grotołaz, Płetwonurek, Skoczek Spadochronowy
Instruktor Płetwonurkowania, Instruktor Narciarstwa.
Najważniejsze osiagnięcia górskie:
Wiele wspinaczek w Tatrach polskich i słowackich oraz przejścia większości dużych jaskiń 
tatrzańskich.Wspinał się także w Alpach i górach Kaukazu.
Uczestnik wyprawy w himalaje - Tilicho Lake and Peak 2007.

Roman Mazik-ur. /.../1955
Ratownik TOPR od 1983 roku; Speleoklub Częstochowa
Taternik, Grotołaz, Himalaista, Narciarz wysokogórski
Lekarz medycyny, specjalista chirurg. 
Wielokrotnie bywał w Himalajach jako lekarz polskich wypraw:
- lekarz pierwszej części pierwszej zimowej wyprawy na K2 (kier.A.Zawada) 87/88;
- lekarz zakopiańskiej wyprawy zimowej na Nanga Parbat (kier.M.Berbeka) 88/89;
- lekarz wyprawy zimowej na Makalu (kier.K.Wielicki) 00/01;
- lekarz wyprawy Netia K2 (kier.K.Wielicki) 02/03;

Edward Lichota- ur. /.../1968.
Ratownik TOPR od 1996 roku; członek KW Zakopane
Taternik, Alpinista, Skialpinista
Przewodnik  IVBV, Przewodnik Tatrzański I klasy, Instruktor Narciarstwa PZN
Pełni funkcje zastępcy Naczelnika TOPR i szefa szkolenia TOPR

Najważniejsze osiągnięcia górskie:
W Tatrach pierwsze wejścia letnie i zimowe na wielu ścianach tatrzańskich.
Wspinał się również w Andach gdzie zdobył najwyższy szczyt Ameryki Południowej - 
Aconcague 6962 m n.p.m.. oraz na Alasce- McKinley-Denali.
Jako skialpinista zjechał między innymi: z Wildspitze w Alpach Oetztalskich, Hohe Riffl w 
Wysokich Taurach, itp.



Znany jest również z licznych zjazdów narciarskich zaśnieżonymi drogami wspinaczkowymi 
w Tatrach.

Grzegorz Bargiel-ur. /.../.1976 
Ratownik TOPR od 2002 roku;członek Speleoklubu Tatrzańskiego Zakopane
Taternik, Alpinista, Skialpinista
Instruktor Narciarstwa, Przewodnik UIAGM IVBV
Najważniejsze osiągnięcia górskie:
W Tatrach polskich i słowackich pierwsze przejścia letnie i zimowe na wielu wielkich 
ścianach tatrzańskich. Ponadto wspinał się w Dolomitach, Alpach i górach Szkocji.

Andrzej Mikler-ur./.../1976 
Ratownik TOPR od 2004 roku;członek TKN Tatrateam
Taternik, Alpinista, 
Instruktor Narciarstwa, Przewodnik Tatrzański.Wiele dróg w Tatrach i Alpach.

Jan Gąsienica Roj-ur. /.../.1976 
Ratownik TOPR od 1994 roku;członek TKN Tatrateam
Taternik, Alpinista, Skialpinista
Instruktor Narciarstwa PZN, Przewodnik Tatrzański Przewodnik  IVBV
Osiągnięcia górskie:
Wiele przejśc dróg wspinaczkowych w Tatrach polskich i słowackich, Dolomitach i Alpach.

3.Kosztorys wyjazdu:

-zezwolenie na szczyt                                 -20tys.zł

-bilety lotnicze,                                           -30 tys.zł

-przejazdy,zakwaterowanie                         -30tys.zł

-cargo + transport na miejscu                      -50 tys.zł

-sprzęt,ekwipunek                                       -70 tys.zł

-agencja,karawana,płace personelu            -60 tys.zł

4.Zasady finansowania:

-wkład własny-20%,sponsorzy-60%,dofinansowania z klubów-20%.

5.Informacja o otrzymanych dofinansowaniach z PZA:

-nikt z uczestników nie otrzymywał dofinansowania ze środków PZA.

Podpisy Zarządu Fundacji:

Ryszard Gajewski, Maciej Pawlikowski, Tomasz Witkowski
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